
Contacto

Correo Electrónico departamentocontratacion@ibsalut.es

Dirección Postal

Reina Esclaramunda, 9
(07003) Palma España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente ACASU 2019/34787
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-01-2020 a
las 15:15 horas.

Entidad Adjudicadora

Servicio de Salud de las Illes Balears
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ibsalut.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f3Vk0eiCmKEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de material de esterilización con destino a los centros dependientes de
la Gerencia de Atención Primaria de Mallorca

Valor estimado del contrato 34.890 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 42.216,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 34.890 EUR.

Clasificación CPV
33191000 - Aparatos para esterilización, desinfección e higiene.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Servicios Integrales de Baleares Mastecnic
NIF B57769614

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 34.704 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 41.991,84 EUR.

http://www.ibsalut.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f3Vk0eiCmKEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Gerencia de Atención Primaria de Mallorca

Dirección Postal

Escola Graduada , 3
(07002) Palma España

apertura de oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 31/10/2019 a las 13:41 horas
La fecha de la apertura de ofertas es aproximada, se
avisará por email del lugar, fecha y hora a los
licitadores

Contacto

Teléfono +34 971177080
Fax +34 971176371
Correo Electrónico juntaconsultiva@caib.es

Dirección Postal

Sant Pere 7, 3º
(07012) Palma España

Ofertas recibidas 3

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta económica más favorable.
Precios Unitarios de Masteacnic Servicios Integrales de Baleares S.L.
Autoclave, precio unitario 3.750€ sin IVA.
Termoselladora, precio unitario 336€ sin IVA
Fecha del Acuerdo 14/11/2019
Plazo de Formalización Del 07/11/2019 al 14/11/2019

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Junta consultiva de contratación administrativa
Sitio Web http://jcca.caib.es/

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/10/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/10/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

http://jcca.caib.es/


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

criterio objetivo (formula)
: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2B90G8aSuSwnnS oTX3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000004815322 |  2020-703490 | Tue, 07 Jan 2020 15:15:47:375 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
93712183347093022953118550247787372711 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2B90G8aSuSwnnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

